
1'10.1 T GM!NY JABWNNA 
05·110 Jabłonna 
ul. Modlińska 152 

W.0050.14.20l7 

ZARZĄDZENIE NR 14/2017 

Wójta Gminy Jabłonna 
z dnia 30 stycznia 2017 roku 

w sprawie: określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinasowania w 2017 r. za kształcenie 

pobierane przez szkoly wyższe i zaklady kształcenia nauczycieli oraz 

specjalności formy kształcenia, na które dofinansowanie będzie 

przyznawane nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Jablonna. 

Na podstawie art. 26 ust. I, art. 30 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2016 r, poz. 446 z późno zm.) w związku 

z art. 70a ust. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karty Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. 

z 20 16 r., poz. 1379 z póżn. zm.) oraz § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków 

na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 

wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych 

w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania oraz szczegółow)'ch kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. 

U. z 2002 r. Nr 46 poz. 430 z pożn. zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1. l. Ustala się "Plan doJinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2017 

rok" opracowany w oparciu o wnioski złożone przez dyrektorów szkół i przedszkoli, 

w brzmieniu określonym w zalączniku Nr l do zarządzenia. 

2. W szczególnie uzasadnionych przepadkach, umotywowanych rzeczywistymi potrzebami 

szkoły lub przcdszkola, w celu pełnego wykorzystania środków finansowych przewidzianych 

na doskonalenie, dyrektor może dokonać przesunięcia środków pomiędzy formami 

wymienionymi w załączniku Nr l do zarządzenia. 

§ 2. l Ustala się, że w 2017 roku doJinansowaniem objęte będą specjalności wynikające rJ 

z potrzeb szkoły/przcdszkola przewidziane w planach doskonalenia zawodowego nauczycieli 



opracowanych przez dyrektorów zgodnie z § 6 ust. l Rozporządzenia, na dany rok 

kalendarzowy, realizowane w formach kształcenia nadających nauczycielom uprawnienia 

do nauczania drugiego przedmiotu lub prowadzenia innych zajęć, w tym: studia 

podyplomowe, magisterskie, licencjackie i kursy kwalifikacyjne, z zastrzeżeniem usl. 2. 

2. W uzasadnionych przepadkach opuszcza się możliwość objycia dofinansowaniem innych 

form kształcenia doskonalenia zawodowego nauczycieli niż wymienione w ust. l, 

wynikających z bieżących potrzeb szkół i przedszkoli, których nie można było przewidzieć 

w czasie opracowanie planu doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 3. l.Ustala na rok 2017 maksymalną kwotę rocznego dofinansowania opłat do czesnego dla 

studiujących nauczycieli w gminie Jabłonna w wysokości: 

l) studia podyplomowe - 1200 zł 

2) studia magisterskie - 1200 zł 

3) studia licencjackie - 1000 zł 

2. Maksymalna kwota dopłaty do czesnego za studia jest przewidziana na rok akademicki. 

W przypadku, jeśli nauczyciel w roku 2017 kończy lub rozpoczyna studia realizując na nich 

jeden semestr, kwota dopłaty jest proporcjonalnie pomniejszona. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich. 

4. Ustala się dopłatę do kursów dających kwalifikacje do nauczama przedmiotów lub 

prowadzenia zajęć w wysokości 500 zł rocznie na osobę. 

5. Ustala się kwotę zwrotu kosztów podróży z tytułu wyjazdów środkami komunikacji 

publicmej na uczelnie, bez pokrywania kosztów zakwaterowania i wyżywienia oraz 

wypłacania diet, w wysokości nie wyższej niż 400 zł rocznie na osobę. Zapis § 3 ust.2 stosuje 

się odpowiednio. 

§ 4. Koszty uczestnictwa nauczycieli, w tym dyrektorów szkół w formach doskonalenia 

określonych w § 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 

2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych województw, form doskonalenia zawodowego 

dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących 

szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430 z późno 

zm.) finansuje się ze środków wyodrębnionych w planach finansowych szkół i przedszkoli 

na doskonalenie zawodowe nauczycieli na 2017 rok. 



§ 5. Dofinansowanie opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 

kształcenia nauczycieli przyznawane jest: 

l) na wniosek nauczyciela - przcz dyrektora szkoły lub przedszkola 

2) na wniosck dyrektora - przez Wójta Gminy Jabłonna 

zakłady 

na podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej z nauczyciele/dyrektorem szkoły począwszy 

od pierwszego semestru nauki po przedłożeniu przez nauczyciela/dyrektora szkoły 

zaświadczenia z uczelni lub zakładu kształcenia nauczycieli o ukończeniu I semestru lub 

całego cykln kształccnia/kursu kwalifikacyjnego i dowodu potwierdzającego uiszczenie 

opłaty za kształcenic. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Sportu i Spraw 

Społecznych oraz dyrektorom szkół i przedszkoli. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od l stycznia 

2017 r. 

~
ÓJT 

. kiWi 
"rosła", Cho 



I.ali.łcznik 

do Zarządzen i a nr 14/20 17 
Wójta Gminy Jablonna 

z dnia 30 stycznia 2017 r. 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA 2017 ROK 

Formy doskonalenia zawodowego, na Planowana wysokość środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 
które planowane jest dofinansowanie poszczególnych placówkach - l % planowanych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe 

nauczycieli: 
SZKOŁA SZKOŁA PUBLICZNE PRZEDSZKOLE PRZEDSZKOLE 

PODSTAWOWA PODSTAWOWA GIMNAZJUM GMINNE GMINNE 
JABŁONNA CHOTOMÓW JABŁONNA CHOTOMÓW JABŁONNA 

l. Organizacja i prowadzenie: 
szko leń , warsztatów 27700,00 19190,00 9000,00 4000,00 4000,00 
metodycznych i 
przedmiotowych, seminariów, 
konferencji szkoleniowych oraz 
innych form doskonalenia 
zawodowego dla nauczyciel i 

2. Op/aty za kształcenie pobierane 2400,00 7200,00 2400,00 2000,00 600,00 
przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli 

3. Opłaty za kursy kwalifikacyjne 10628,00 5000,00 6536,00 1373,00 3389,00 
i doskonalące, seminaria oraz 
inne formy doskonalenia 
zawodowego 

4. Koszty przejazdów nauczycieli 1500,00 4000,00 1500,00 100,00 500,00 
uczestniczących w różnych 
formach doskonalenia 
zawodowego 

OGOLEM 42.228,00 35.390,00 19.436,00 7.473,00 8.489,00 

(}I»j" 
r) 
t 




